**144.** Consilium Pontificum et Pharisaorum  
(Jo 11,47-53)

Jo 11,48 Et si dimittimus (*part. = fut.*) eum, omnes homines credunt (*part. = fut.*) in eum, et veniunt (*part. = fut.*) Romani, *capiunt* (*part. = fut.*) *patriam nostram* et *populum nostrum*.

sys (syc Lücke) : Et si dimittimus (*part. = fut.*) eum *sic*, omnes homines credunt (*part. = fut.*) in eum, et veniunt (*part. = fut.*) Romani, *tollunt* (*part. = fut.*) *civitatem nostram* et *populum nostrum*.

syp : Et si dimittimus (*part. = fut.*) eum *sic*, omnes homines credunt (*part. = fut.*) in eum, et veniunt (*part. = fut.*) Romani, *tollunt* (*part. = fut.*) *locum nostrum* et *populum nostrum*.

geo : Si-igitur permiserimus (*relinquemus* (= sinemus) illum OT) hoc modo (= *sic*), omnes credent in illum (in-eum OT), et venient *Graeci* (Romani OT) et exterminabunt generationem nostram et *locum hunc* (auferent nobis (nobis-auferent Tb) *locum quoque nostrum* et generationem quoque OT).

Tatian muss in diesem Vers wieder seine Selbständigkeit zeigen; denken wir nur an das unbeholfene *capiunt* und an *patria* für *τόπος*. Es ist überhaupt interessant, dass jeder Zeuge seine eigene Variante für *τόπος* hat, nämlich der Sinaisyrer (der Curetonianus fehlt) *civitas* und die jüngere Peschitta mit den altgeorgischen Zeugen *locus*.

**145.** Unctio Iesu in Bethania necnon consilium synedri  
(Jo 12,1-10 = Mt 26,1-13 = Mc 14,1-9)

Jo 12,2b Martha occupata fuit in ministerio.

sys (syc Lücke) : Martha *autem* occupata fuit in ministerio.

syp : Martha ministrabat.

geo : Et ministrabat illi Martha (Martha ministrabat illi OT).

Jo 12,3a Marjam autem.

sys (syc Lücke) : Marjam autem = syp.

geo : Mariam autem.

+ Jo 12,3b *infudit* (*verb.* infuderat) unguentum bonum super caput *Domini nostri*.

sys (syc Lücke) : et effudit id super caput *Iesu*.

syp + geo : *om.*

[cf. Mt 26,7b] sys (syc Lücke) : et effudit id super caput *Iesu* (= Jo 12,3b).

syp : et effudit id super caput *Iesu*.

geo : et depositum (= misit) super caput *Iesu*.

+ Jo 12,3c Efflavit *odor* in *omni domo*.

- sys (syc Lücke) : et impleta-est (*verb.* explevit) domus *omnis ex odore unguenti.*
- syp : et impleta-est domus ex *odore unguenti.*
- geo : et domus (domus autem OT) illa (+ *omnis* OT) impleta-est odore illo (illus OT) *unguenti.*
- Jo 12,5 Quare (*verb.* ubi-est?) non veniit (*verb.* venditum-est) *unguentum hoc <in> trecentis denariis et datum-est pauperibus?*
- sys (syc Lücke) : Cur non veniit (*verb.* venditum-est) *unguentum hoc <in> trecentis denariis et datum-est pauperibus = syp.*
- geo : Cur non (Propter quid OT) *unguentum istud (unguentum hoc non OT) divenditum-est trecentis denariis, et traditum-est pauperibus?*
- Jo 12,6 ... latro ... = syp + geo.
- Mt 26,13 Et haec *memoria* in omni *loco [erit]* quod (= ubi) annuntiabitur *Evangelium meum.*
- sys (syc Lücke) : <Quod> ubi *praedicabitur Evangelium meum* hoc in omni *mundo*, dicetur<sup>97</sup> etiam id quod fecit *mulier* haec in *memoriam eius.*
- syp : <Quod> ubi *praedicabitur Evangelium meum* hoc in omni *mundo*, dicetur<sup>97</sup> etiam id quod fecit haec in *memoriam eius.*
- geo : <Quia> (om quia OT) ubi quoque (= ubicumque) *praedicatum-erit evangelium* hoc in-omni *regione (= mundo)*, dicetur quod fecit haec quoque (quod quoque fecit ista OT) ad-*memoriam istius.*
- [cf. Mc 14,9] sys (syc Lücke) : <Quod> quum *praedicabitur Evangelium meum* in omni *mundo*, erit ei *memoria huius <id> quod fecit.*
- syp : <Quod> *ubicumque praedicabitur Evangelium meum* hoc in omni *mundo*, et etiam id quod fecit haec, dicetur<sup>97</sup> in *memoriam eius.*
- geo : Ubi quoque (= ubicumque) *praedicabitur evangelium* hoc in-omni *regione (= mundo)*, et quod (quod quoque Op) fecit (operata-est OT) haec (om haec OT), passim-edicetur ad-*memoriam istius* (dicetur ad-*memoriam istius* Op; ad-*memoriam istius* dicetur Tb).
- Jo 12,10 Et censuerunt (*verb.* censuerant) principes sacerdotum, ut etiam <ipsum> Lazarum occiderent.
- sys : Et censuerunt (*verb.* censuerant) principes sacerdotum, ut etiam Lazarum occiderent = syp.
- geo : Consultationem fecerunt sacerdotum-magistri illi (sacerdotum-magistri autem illi consultationem fecerunt Op), ut-forte (ut OT) Lazarum quoque occiderent.
- Mt 26,5 ... Non in festo<sup>98</sup> *magno*, ne fieret <sibi> *tumultus magnus.*